Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Modifications aux registres des
INnscrits




Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

3.5 MODIFICATION AUX REGISTRES DES INSCRITS

3.5.1 Les cessations de fonctions d’un dirigeant ou d’un dirigeant responsable

Courtiers en valeurs

Nom de la firme Nom Prénom Date de cessation

BMO Nesbitt Burns Inc. Bourdeau Yvan Joseph 2008-10-31
Pierre

BMO Nesbitt Burns Itée/Ltd. Bourdeau Yvan Joseph 2008-10-31
Pierre

Financiére Banque Nationale inc. Wessel Robert Kelman 2008-10-29

Les Partenaires Versant inc. Haughton Margaret Lillian  2008-10-28

RBC Dominion Valeurs Mobiliéres inc. Flint Philippa Claire  2008-10-24

RBC Dominion Valeurs Mobiliéres inc. Wong Edward Wai-Gat 2008-10-23

TD Waterhouse Canada inc. Stabile Carlene Blanche 2008-10-24
(Horton)

Conseillers en valeurs

Nom de la firme Nom Prénom Date de cessation

Brockhouse Cooper gestion d’actifs inc. Loader Ralph Edward  2008-10-29

Cogesfonds inc. Gagnon Robert M. 2007-09-30

Conseillers en placement Howson Kirwin Robert Joseph  2008-10-08

Tattersall limitée

Elliott & Page limitée Guloien Donald Arthur ~ 2008-10-31

Elliott & Page limitée Pansegrau Gordon Ralph  2008-10-31

General Motors Acceptance Corporation du  de Bellefeuille Marc 2008-07-23

Canada limitée

Gestion de placements Highstreet Brown Jeffrey 2008-10-30

Gestion de placements TD inc. Heginbottom Arthur 2008-10-31

Gestion privée TD Waterhouse inc. Nagel Luke Uilke 2008-10-31

Gestion privée des actifs Howson Kirwin Robert Joseph  2008-10-08

Tattersall inc.

Investissements Fidelity Canada Gooding Brian 2008-10-22

Services d’investissement AIC inc. Janszen- John 2008-10-23

Spitman

Société de gestion C.F.G. Heward Itée Bedernyak Brian John 2008-10-29

Société de gestion C.F.G. Heward Itée Flores Lizabeth C. 2008-10-28

Société en commandite conseillers Guardian Gagliardi Claudio 2008-10-31

Capital

7 novembre 2008 - Vol. 5, n° 44



Nom de la firme

Trust Banque Nationale inc.

Cabinets de services financiers

Inscription

505271

3.5.2

Nom du cabinet

Services Financiers AOR inc.

Les cessations d’activités

Radiation de conseillers en valeurs

Nom de la firme

Services de conseil en placement
Coopérateurs limitée

Cabinets de services financiers

Inscription

502066
502098

502102
502301
503125
503321

505312
505560
506268
506848

507030

507052
510118

Nom du cabinet ou du
représentant autonome

Alain Perron
G.H. Lemieux & associés inc.

Michel Taillefer
Daniel Lapierre
Nelson Tardif
André Ste-Marie

Eric Charette

Hunter Keilty Muntz & Beatty
Limitée/Hunter Keilty Muntz
& Beatty Limited

Guy Asselin
Martin Guay

Jean Tardif

Sylvain Levasseur
Monique Titley

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Nom Prénom

Boulerice Johanne

Nom Prénom

Marois Pierre
Catégorie

Plein exercice

Disciplines

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes

Assurance de personnes
Assurance de personnes
Expertise en reglement de sinistres

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes

Assurance de personnes
Assurance de dommages

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes

Assurance de personnes

Assurance de personnes
Assurance collective de personnes
Planification financiére

Assurance de personnes
Assurance de personnes

7 novembre 2008 - Vol. 5, n° 44

Date de cessation

2008-10-09

Date de cessation

2008-10-30

Date de radiation

2008-07-31

Date de cessation

2008-10-30

2008-11-03

2008-10-31
2008-10-29
2008-10-31
2008-10-31

2008-11-04

2008-10-31

2008-10-30

2008-10-30

2008-10-31

2008-11-04
2008-11-03



Disciplines

Assurance de personnes
Assurance de personnes
Assurance de personnes

Assurance de personnes
Assurance de personnes
Assurance de personnes
Assurance de personnes

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Date de cessation

2008-10-31
2008-10-30
2008-10-31

2008-11-03
2008-11-04
2008-10-30
2008-10-30

Inscription Nom du cabinet ou du
représentant autonome

511185 6211747 Canada inc.

511232 Bobby Lavoie

511742 Services financiers Alain
Rondeau inc.

512837 Hugues Beaulieu

512978 Léo Kevin lacono

513127 Zeineb Abbas Abdelrahim

513356 Germain Pelletier

Radiations

Inscription Nom du cabinet ou du
représentant autonome

502798 Services financiers Assep
On-Line inc.
512310 Robert Barrette

Numeéro de décision Décision Date de la décision
2008-SENT-0369 Radiation 2008-10-29
2008-PDIS-0097 Radiation 2008-09-18

3.5.3 Les ajouts concernant les agréments des dirigeants ou dirigeants responsables

Courtiers en valeurs

Nom de la firme

BMO Nesbitt Burns Inc.

BMO Nesbitt Burns Inc.

BMO Nesbitt Burns Inc.

Gestion de Capital Assante Itée
GMP Gestion Privée S.E.C.

GMP Gestion Privée S.E.C.

La Corporation Canaccord Capital
La Corporation Canaccord Capital
Le Groupe Option Retraite inc.

Conseillers en valeurs

Nom de la firme

BNC Gestion alternative inc.
Gestion d’actifs Seamark ltée
Gestion de placements Aurion inc.

Nom Prénom
Leggett Mark Howard
Melek Bartlomiej
Uppal Narinder Kaur
Kratochuvil Daniel Lenard
McCahon Thomas Robert
Ritchie Kim Ann
Townshend David Mark
Zaunscherb Eric Frederick
Legris Alain

Nom Prénom
Girard Eric

Eaton Angela
Whyte David

7 novembre 2008 - Vol. 5, n° 44

Date de la
décision
2008-10-29
2008-10-29
2008-10-29
2008-11-03
2008-11-04
2008-11-04
2008-10-30
2008-11-04
2008-10-30

Date de la
décision

2008-10-24
2008-10-17
2008-10-16



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Nom de la firme Nom Prénom Date de la
décision

Industrielle Alliance, Gestion de Vachon Christine 2008-10-21

placements inc.

Lombard Odier Darier Hentsch valeurs Citté Yann 2008-10-27

mobilieres (Canada) inc.

Vantage Capital LP Turner Matthew 2008-10-09

Cabinets de services financiers

Inscription Nom du cabinet Nom Prénom Date

505271 Services Financiers AOR inc. Lessard Claude 2008-10-30

3.5.4 Les nouvelles inscriptions

Conseillers en valeurs

Nom de la firme Catégorie Nom du dirigeant Nom des dirigeants  Date de la
responsable décision
Gestion de portefeuille Plein exercice Carl Simard Danielle Foster 2008-10-28

stratégique Medici inc.

Cabinets de services financiers

Inscription Nom du cabinet Nom du Disciplines Date
dirigeant d’émission
responsable

513710 Bourque, lacono & Léo Kevin Assurance de personnes 2008-11-04
ass inc. lacono Assurance collective de personnes

513721 IDC Financial Inc. Ronald Assurance de personnes 2008-11-04

Madzia

513782 Fenn & Fenn Insurance Danielle Fenn Assurance de dommages 2008-10-30
Practice Inc.

513851 Assurances Yves Assurance de dommages 2008-11-01
Evolution inc. Daigneault

513854 Beaulieu et Fils, Hugues Assurance de personnes 2008-11-03

Assurance et services  Beaulieu
financiers inc.

513867 6472338 Canada inc. Jean Tardif Assurance de personnes 2008-11-01
Assurance collective de personnes
Planification financiére

513880 Développement Guy Gignac  Assurance de personnes 2008-11-01
Financier Solo inc. Planification financiere

7 novembre 2008 - Vol. 5, n° 44 RIS



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Inscription Nom du cabinet Nom du Disciplines Date
dirigeant d’émission
responsable

513710 Bourque, lacono & Léo Kevin Assurance de personnes 2008-11-04
Ass inc. lacono

7 novembre 2008 - Vol. 5, n° 44 B}



