3.5

Modifications aux registres des inscrits

3.5 **MODIFICATION AUX REGISTRES DES INSCRITS**

Les cessations de fonctions d'un dirigeant ou d'un dirigeant responsable 3.5.1

Courtiers en valeurs

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date de cessation
BMO Nesbitt Burns Inc.	Bourdeau	Yvan Joseph Pierre	2008-10-31
BMO Nesbitt Burns Itée/Ltd.	Bourdeau	Yvan Joseph Pierre	2008-10-31
Financière Banque Nationale inc.	Wessel	Robert Kelman	2008-10-29
Les Partenaires Versant inc.	Haughton	Margaret Lillian	2008-10-28
RBC Dominion Valeurs Mobilières inc.	Flint	Philippa Claire	2008-10-24
RBC Dominion Valeurs Mobilières inc.	Wong	Edward Wai-Gat	2008-10-23
TD Waterhouse Canada inc.	Stabile	Carlene Blanche (Horton)	2008-10-24

Conseillers en valeurs

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date de cessation
Brockhouse Cooper gestion d'actifs inc.	Loader	Ralph Edward	2008-10-29
Cogesfonds inc.	Gagnon	Robert M.	2007-09-30
Conseillers en placement Howson Tattersall limitée	Kirwin	Robert Joseph	2008-10-08
Elliott & Page limitée	Guloien	Donald Arthur	2008-10-31
Elliott & Page limitée	Pansegrau	Gordon Ralph	2008-10-31
General Motors Acceptance Corporation du Canada limitée	de Bellefeuille	Marc	2008-07-23
Gestion de placements Highstreet	Brown	Jeffrey	2008-10-30
Gestion de placements TD inc.	Heginbottom	Arthur	2008-10-31
Gestion privée TD Waterhouse inc.	Nagel	Luke Uilke	2008-10-31
Gestion privée des actifs Howson Tattersall inc.	Kirwin	Robert Joseph	2008-10-08
Investissements Fidelity Canada	Gooding	Brian	2008-10-22
Services d'investissement AIC inc.	Janszen- Spitman	John	2008-10-23
Société de gestion C.F.G. Heward Itée	Bedernyak	Brian John	2008-10-29
Société de gestion C.F.G. Heward Itée	Flores	Lizabeth C.	2008-10-28
Société en commandite conseillers Guardian Capital	Gagliardi	Claudio	2008-10-31

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date de cessation
Trust Banque Nationale inc.	Boulerice	Johanne	2008-10-09

Cabinets de services financiers

Inscription	Nom du cabinet	Nom	Prénom	Date de cessation
505271	Services Financiers AOR inc.	Marois	Pierre	2008-10-30

3.5.2 Les cessations d'activités

Radiation de conseillers en valeurs

Nom de la firme	Catégorie	Date de radiation
Services de conseil en placement Coopérateurs limitée	Plein exercice	2008-07-31

Cabinets de services financiers

Inscription	Nom du cabinet ou du représentant autonome	Disciplines	Date de cessation
502066	Alain Perron	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	2008-10-30
502098	G.H. Lemieux & associés inc.	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	2008-11-03
502102	Michel Taillefer	Assurance de personnes	2008-10-31
502301	Daniel Lapierre	Assurance de personnes	2008-10-29
503125	Nelson Tardif	Expertise en règlement de sinistres	2008-10-31
503321	André Ste-Marie	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	2008-10-31
505312	Éric Charette	Assurance de personnes	2008-11-04
505560	Hunter Keilty Muntz & Beatty Limitée/Hunter Keilty Muntz & Beatty Limited	Assurance de dommages	2008-10-31
506268	Guy Asselin	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	2008-10-30
506848	Martin Guay	Assurance de personnes	2008-10-30
507030	Jean Tardif	Assurance de personnes Assurance collective de personnes Planification financière	2008-10-31
507052	Sylvain Levasseur	Assurance de personnes	2008-11-04
510118	Monique Titley	Assurance de personnes	2008-11-03

Inscription	Nom du cabinet ou du représentant autonome	Disciplines	Date de cessation
511185	6211747 Canada inc.	Assurance de personnes	2008-10-31
511232	Bobby Lavoie	Assurance de personnes	2008-10-30
511742	Services financiers Alain Rondeau inc.	Assurance de personnes	2008-10-31
512837	Hugues Beaulieu	Assurance de personnes	2008-11-03
512978	Léo Kevin Iacono	Assurance de personnes	2008-11-04
513127	Zeineb Abbas Abdelrahim	Assurance de personnes	2008-10-30
513356	Germain Pelletier	Assurance de personnes	2008-10-30

Radiations

Inscription	Nom du cabinet ou du représentant autonome	Numéro de décision	Décision	Date de la décision
502798	Services financiers Assep On-Line inc.	2008-SENT-0369	Radiation	2008-10-29
512310	Robert Barrette	2008-PDIS-0097	Radiation	2008-09-18

3.5.3 Les ajouts concernant les agréments des dirigeants ou dirigeants responsables

Courtiers en valeurs

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date de la décision
BMO Nesbitt Burns Inc.	Leggett	Mark Howard	2008-10-29
BMO Nesbitt Burns Inc.	Melek	Bartlomiej	2008-10-29
BMO Nesbitt Burns Inc.	Uppal	Narinder Kaur	2008-10-29
Gestion de Capital Assante Itée	Kratochvil	Daniel Lenard	2008-11-03
GMP Gestion Privée S.E.C.	McCahon	Thomas Robert	2008-11-04
GMP Gestion Privée S.E.C.	Ritchie	Kim Ann	2008-11-04
La Corporation Canaccord Capital	Townshend	David Mark	2008-10-30
La Corporation Canaccord Capital	Zaunscherb	Eric Frederick	2008-11-04
Le Groupe Option Retraite inc.	Legris	Alain	2008-10-30

Conseillers en valeurs

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date de la décision
BNC Gestion alternative inc.	Girard	Éric	2008-10-24
Gestion d'actifs Seamark Itée	Eaton	Angela	2008-10-17
Gestion de placements Aurion inc.	Whyte	David	2008-10-16

Nom de la firme	Nom	Prénom	Date de la décision
Industrielle Alliance, Gestion de placements inc.	Vachon	Christine	2008-10-21
Lombard Odier Darier Hentsch valeurs mobilières (Canada) inc.	Citté	Yann	2008-10-27
Vantage Capital LP	Turner	Matthew	2008-10-09

Cabinets de services financiers

Inscription	Nom du cabinet	Nom	Prénom	Date
505271	Services Financiers AOR inc.	Lessard	Claude	2008-10-30

3.5.4 Les nouvelles inscriptions

Conseillers en valeurs

Nom de la firme	Catégorie	Nom du dirigeant responsable	Nom des dirigeants	Date de la décision
Gestion de portefeuille stratégique Medici inc.		Carl Simard	Danielle Foster	2008-10-28

Cabinets de services financiers

Inscription	Nom du cabinet	Nom du dirigeant responsable	Disciplines	Date d'émission
513710	Bourque, lacono & ass inc.	Léo Kevin Iacono	Assurance de personnes Assurance collective de personnes	2008-11-04
513721	IDC Financial Inc.	Ronald Madzia	Assurance de personnes	2008-11-04
513782	Fenn & Fenn Insurance Practice Inc.	Danielle Fenn	Assurance de dommages	2008-10-30
513851	Assurances Evolution inc.	Yves Daigneault	Assurance de dommages	2008-11-01
513854	Beaulieu et Fils, Assurance et services financiers inc.	Hugues Beaulieu	Assurance de personnes	2008-11-03
513867	6472338 Canada inc.	Jean Tardif	Assurance de personnes Assurance collective de personnes Planification financière	2008-11-01
513880	Développement Financier Solo inc.	Guy Gignac	Assurance de personnes Planification financière	2008-11-01

Inscription	Nom du cabinet	Nom du dirigeant responsable	Disciplines	Date d'émission
513710	Bourque, Iacono & Ass inc.	Léo Kevin Iacono	Assurance de personnes	2008-11-04